
R Á M C O V Á  S M L O U V A

Smluvní strany

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Sídlo:
Zapsán:

IČO: 00002739 
Bankovní spojení:

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
v OR vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520

DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
.......................... ............... ........... . . . . .  
č. Ú. .....................................

Zastoupený: ...... ................ ..................... ředitelem státního podniku
Zástupce projednání
ve věcech technických: ...... ......... ........

(dále jen objednatel nebo DIAMO)

a

Zhotovitel:
Vysoká škola báňská
Sídlo:
Zřízena:

IČO: 61989100 
Bankovní spojení:

ID datové schránky: 

Zastoupená:

Zástupce pro jednání 
ve věcech technických:

Technická univerzita Ostrava
17. listopadu 2172/15, Porubá, 708 33 Ostrava 
VŠ zřízena dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách

DIČ: CZ61989100
.......................... ............... ........... ... ..
č. ú: ..........................
d3kj88v

........ . ..... ................................ ......... .......... 
děkanem Hornicko-geologické fakulty

...... ............................... . . .

(dále jen zhotovitel nebo VŠB-TU Ostrava)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění tuto Rámcovou smlouvu.

Preambule smlouvy

1. DIAMO má zájem o využití přístrojové techniky a zkušeností pracovníků Hornicko-geologické 
fakulty VŠB-TU Ostrava při tvorbě ekonomických, analytických a rešeršních materiálů 
v souvislosti s plněním úkolů daných usnesením vlády České republiky ze dne 11. října 2017 
č. 713.

2. VŠB-TU Ostrava nabízí využití přístrojového vybavení a znalosti odborníků Hornicko- 
geologické fakulty v oborech ekonomiky a řízení v oblasti surovin.

Stránka 1 z 3



Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

1. Vypracování samostatných analýz trhu pro strategické suroviny podle Plánu prací, který je 
nedílnou přílohou Smlouvy o vzájemné spolupráci uzavřené mezi státním podnikem DIAMO 
a ČGS (dále jen Plán).

2. Vypracování ekonomického zhodnocení Orientační studie proveditelnosti konkrétního 
těžebního záměru perspektivních ložisek jako zdrojů strategických surovin podle Plánu.

3. Vypracování dalších ekonomických, analytických a rešeršních materiálů v souvislosti 
s plněním úkolů daných usnesením vlády ČR č. 713 ze dne 11. října 2017 dle požadavků 
objednatele.

4. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že veškeré skutečnosti týkající se plnění této smlouvy jsou 
obchodním tajemstvím.

Článek II.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran a účinnost zveřejněním 
v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že specifikace a cena za práci se bude provádět na základě 
jednotlivých objednávek.

2. Cena za veškerá dílčí plnění za dobu účinnosti této rámcové smlouvy nepřekročí 
1,99 mil. Kč bez DPH.

3. Prováděné práce budou vykazovány v souladu s příslušnou objednávkou na soupisu prací 
s uvedením náplně a počtu odpracovaných hodin. Soupis prací musí být písemně 
odsouhlasen objednatelem.

4. Fakturovat lze na základě objednatelem odsouhlaseného výkazu práce. Splatnost faktury je 
30 dní od doručení. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný odepsáním 
fakturované částky z jeho účtu ve prospěch zhotovitele. Objednatel může fakturu vrátit do 
data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje.

5. Faktura bude zasílána výhradně elektronicky na adresu fakturyrsp@diamo.cz.

6. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
zhotoviteli k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

Stránka 2 z 3

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


Článek IV.
Odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která by mu byla způsobena jeho činností 
v souvislosti s poskytováním služeb a je povinen uhradit tuto škodu či újmu objednateli 
v plném rozsahu.

1. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti zhotovitele bude objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši ..................

2. Pro případ prodlení s poskytnutím služby dle sjednaného termínu bude objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši ......... ... z ceny jednotlivé zakázky za každý započatý den 
prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu a nabývá platnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem jejího zveřejnění dle zákona č. 340/2012 Sb., 
o registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.

2. Právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem, které vyplývají z této smlouvy a nejsou v ní 
upraveny, se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

3. Smluvní strany ujednávají, že objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou prokázáno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

4. Pokud to bude povaha činnosti zhotovitele vyžadovat, udělí objednatel zhotoviteli za tímto 
účelem plnou moc zvláštní listinou.

5. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou smluvních stran ve formě 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran na téže listině.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Článek V. 
Smluvní pokuty

Článek VI.
Závěrečná ustanovení


